R A U C I T A S.

Raucitas cum tussi, & alvo liquida pus educit, 114. l. 2. l. 2. co.

R E

R E C I D I V A E.

Quibus sæpius recidivæ contingunt, si sextum mensē superaverint, in tabem coxariam ferè incident, 144. sec. 2. l. 2. co.

Crebræ iisdem perleverantibus morborum reversiones, inpendente judicatione, sanguinem profundentes, nigrā vomitionem excitant, quin etiam tremulos ægros faciunt, 122. sec. 2. co.

Vide febres.

R E M E D I V M.

Ad extremos morbos extrema exquisita remedia comparata optima sunt, aph. 6. sec. 2.

R E S P I R A T I O.

Respiratio frequens quidem & parva, aut inflammationem, aut dolorem principalium partium indicat, magna verò ex longis intervallis delirium & convulsionem. Et frigidus quidem spiritus lethalis est, mortem quoque assert, febriculosus & fuliginosus, frigido tamen minùs. Et magnus foras quoque expiratus, parvus verò intrò & parvus foras, magnus verò intrò, pessimus quidem ad mortemque proximè accedit & peritus est, ac virgens, & obscurus, duplicitaque intrò revocatio, qualis inspiratiōem reduplicantibus, facilis aurem expiratio in omnibus morbis, qui cum febre acuta infestant & in 40. diebus jndicantur, magnum habere ad salutem momentum existimandū est,

260. sec. 2. l. 2. coac.

Cervicis ac dorsi perfrictiones, quæ etiam totum corpus pervadere videntur, convulsiones denuntiant, in quibus virinæ hordei non exactè moliti crassioribus frustulis similia continent, 193. sec. 2. l. 2. co.

Spirationes quæ non nisi erecta cervice dicuntur, hydropem siccum faciunt, 424. sec. 2. l. 2. co.

Spirationes suspiriose quæ foras educuntur ac circa rationem facta colliquatio, in uterum gerentibus abortiones indicant, 516. sec. 2. l. 2. co. Idem repetit, 540. co.

Quæ pueræ erectæ cervicis spiratione vexantur, iis uterum ferentibus mammæ pus colligunt. Multebria purgamenta circa initia apparere, malum, 549. sec. 2. l. 2. co.

In febribus spiritus offendens malo est, & convulsionem significat, aph. 68. sec. 4.

Spiritus frequens dolorem aut inflammationem, in locis septo transverso superioribus indicat; qui vero magnus inspiratur, & ex magno intervallo delirium & frigidus ex naribus & ore expiratus exitialis admodum est. Facilè autem spirare valde magnum ad salutem momentum existimandum, cum in omnibus morbis acutis in quibus febris conjuncta est, tum in iis qui intra dies 40. judicantur, ex 1. præd.

Quibus spiritus retrahitur & vox strangulabunda est in cervicis vertebra initio detinatur, ex 1. præd.

det, & ad exitum velut ex convulsione quædam respiratio dicitur, 266. sec. 2. co.

Vide senes.

R E S P O N S I O.

Ab homine moderato ferox & andax responso, malum portendit, 44. l. 1. præd.

R I G O R.

Vbi sanguinis eruptioni rigores succedunt, diuturni sunt, 151. l. 1. præd.

Propter dolorem vehementem partium ad ventrem attinentium extremonrum perfrigeratio, malum, aph. 20. sec. 7.

In iis quibus rigores imminent virina restitat, & in convolutionis affectionibus velut huic mulieri contigit, quæ vbi inhorruit, sudore correpta est, 110. sec. 2. l. 1. præd.

Quin etiam nonnihil metuendus est cum iudicatione rigor, 101. l. 1. sec. 2. præd.

Summi totius corporis perfrictiones in diebus iudicatoriis cum angore & corporis inquietudine si sine sudore sunt damno sunt; præcipue vero damnatur qui ex his supervenient rigores, 61. sec. 2. l. 1. præd.

Ex rigore perfrictiones quæ ad calorem non revocantur, malæ sunt, 63. prædict.

In rigore familiares non agnoscere, & eorum quæ gesta sunt oblitisci, malum indicat, 94. sec. 2. l. 1. præd. Idem repetit 65. sec. 2. co.

Ex perfrictione exudantes ad calore in re-

vocari periculum denuntiant, præsertim vero si accedit lateris æstus, cum dolore & subinde rigeant, malum impendet, 66. sec. 2. præd.

Rigores cum æstu nonnihil periculi denuntiant, & facies incensa cum sudore in iis malum significat; super posteriorum partium frigus convulsionem provocat, 97. sec. 2. l. 2. præd.

Ex sanguinis eruptionibus vehementes die judicatorio pefstrictiones, pessimæ, 329. l. 2. l. 2. co.

Rigores incipiunt mulieribus ex lumbis magis & per dorsum pervenient in caput; sed & viris parte corporis posteriori magis quam anteriore veluti ex femoribus & cubitis, inditio est cutis raxitas, quam ipsam pilus ostendit, aph. 69. sec. 5.

A multa potatione rigor & delirium, malum, aph. 7. sec. 7.

Vbi corpus ita perficitur, ut obligeat, perniciem affert, 3. sec. 2. l. 2. co.

Crebri ex dorso horrores subinde locum commutantes graues sunt & difficiles, labiosam quippe vrinæ suppressionem minantur, his tenuiter exudare pessimum, 8. sec. 2. coac.

Continenter & assidue vexans rigor, imbecillo jam corpore, lethalis est, 9. sec. 2. coac.

Qui crebri tenuiter exsudant & subinde rigent,

rigent, ii perniciosa habent, & tandem sub mortem suppurrati & alvum conturbatum habere deprehenduntur 10. sec. 2. co.

Qui rigores ex dorso proficiuntur graviores sunt & molestiores, ubi vero quis 17. die rigore correptus, 4. ac 20. die insuper irquerit, difficulter habet, 11. sec. 2. coac.

Qui subinde inhorrescent, sape tenui sudore corripiuntur, & diffcili morbo laborant, 13. l. 2. co.

Qui subinde inhorrescent & capite labentes tenuiter exudantes, ij malignè habent, 12. sec. 2. co.

Rigores multi cum torpore malignum quiddam denunciant, 14. sec. 2. co.

Rigores qui in sextam diem incidunt difficile judicium ferunt, 15. sec. 2. co.

Qui per sanitatem crebro inhorrescent, ii ex sanguinis fluxu purulenti evadunt, 16. sec. 2. co.

Vbi horror in malis subinde incidit, cum difficultate spirandi, tabes denunciatur, 17. sec. 2. co.

Qui subinde inhorrescent ac incontinenti corporis jaestatione cum lassitudinis sensu, & lumborum dolore conflictantur, iis alvi effunduntur, 19. sec. 2. co.

Qui subinde rigore prehenduntur, & sub noctem aliquanto gravius habent, pervigiles in somnis nugantes ac delirantes, interdum se se lotio perfundentes, ii in convulsio-

nem tendunt, 19. sec. 2. co.

Continentes in malis præcipitibus rigores, malo sunt, 21. sec. 2. co.

Rigor cum posteriorum partium distensione mortem adferit, 21. f. 2. co.

Virium exolutions ex rigore, cum capitales dolore perniciem denunciant, cruentæ in iis virinæ malo sunt, 22. sec. 2. co.

Quibus ubi inhorruerint, judicatorii simul sudores contingunt, postridie verò si horror repetierit, & temere pervigilent, iis fortè sanguinem erupturum sperare oportet, 23. sec. 2. co.

Rigores velut in febribus, quæ propriè ad tertianarum naturam accedunt, si in medio ingravescunt, febre nullum ordinem servante, maligni valde sunt, quæ verò contrà ingravescunt in convulsione vexatis, cum rigore & febre perniciem denuntiant, 26. sec. 2. co.

Quæ ex rigore finnt vocis defectioñes tremore solvuntur, atque eos qui subinde novo rigore corripiuntur, succedentes tremores indicant, 27. sec. 2. co.

Qui ex rigore virium exolutions aut capitales dolores sentiunt, ii in dubium de vita veniunt, in iis cruenta urina malum denuntiat, 28. sec. 2. co.

Quibus rigor adest iis urina restitat, 29. sec. 2. co.

Qui in diebus judicatorijs cum angore aut incon-

incontinenti corporis jactatione absque sudore perfrigerantur, circa indicationem male habent, 38. f. 2. co.

Quin & qui subinde friguerunt, post hæc sincera vomitione refuderunt, anxietate vexati, tremuli in febre, malum portendunt quin etiam ex rigore vox intercepta perniciem denunciat, 39. sec. 2. co.

Qui verò post sanguinis ex naribus erupcionem ex tenuibus sudoribus perfrigescunt, male habent, 40. sec. 2. co.

Cervicis & dorsi perfrictiones, & quæ totum corpus videntur pertingere, insuper & spumantes mictiones, cum animi deliquio, & oculorum hebetatio convulsionem in proximo esse significant, 113. sec. 2. l. 1. præd.

Subabsurdus est qui cum iudicatione rigor fit, 321. sec. 2. co.

Qui ex rigore perfrictione detinentur, cum capitales ac cervicis dolore, vocis defectioñe, ac tenui sudore, ii ubi vires resumperint ac sese velut recollegent, moriuntur, 1. sec. 2. co.

Rigores cum sopore non nihil periculi denunciant, & facies incensa cum sudore malignitatem significat, insuper posteriorum partium frigus, convulsionem provocat. Ac omnino posteriorum partium refrigeratio, convulsionem minatur, 7. sec. 2. co.

Febrem ardenter succedens rigor solvit, 135. sec. 2. co.

Ex his qui cum peraicie consumpti sunt, nonnulli ante mortem subinde rigoribus corripuntur, 44. sec. 2. co.

Vide febres, abscessum, aborsum, hæmorrhagiam.

RVBOR.

In febribus ex prægresso dolore rubores ad aures subnacentes, ignis sacri in facie spem faciunt, quin & convulsiones cum vocis privatione & vitium evolutione ad hæc consequi par est, 200. sec. 2. co. Vide anginam, cerebrum, tumores, testiculos.

RVCTVS.

Vide hæmentiam.

SALIVA.

Vide Lingua, tuissum.

SANGVIS.

Sanguinem supernè quidem efferi qualisque sit, malum: infernè verd niger, si dejiciatur bonum, aph. 15. sec. 4.

Sanguinem spuitiose rejicentibus sine febre esse conductit, ac russi & dolore leviter conflictari, sputumque ad dies 14. tenuari. Intense autem febricitare, ac tussire, sanguinemque recentem semper spuere, minimè conduibile, 427. sec. 2. l. 2. co.

Sanguinis eruptions vehementes cum totius corporis perfrictionibus judicatoriis pessimæ sunt, 134. sec. 2. co.

Sanguinis ex parte adversa profluvium malum

malum est; veluti si in lienis tumore ex dextra nare effuat, & circa præcordia idem spectari oportere existimandum est, 317. sec. 2. l. 2. co.

Quibus sanguinis eruptions diu perseverant, in iis temporis progesu alvus male afficitur, nisi urina concocta prodierit, ac fortassis tale aliquid diluta urina denunciat, 332. sec. 2. l. 2. co.

Quibus ex larga & frequenti sanguinis eruptione copiosa fit nigrorum dejectio, cum alvi vero suppressione sanguinem profundunt iis alvus dolore conflictatur, una autem cum quibusdam flatibus tolerabilitis ferant, ac forte si copiosis, frigidis, & tenuibus sudoribus diffluunt, in iis turbata urina mala non est, neque quod in ea insidet genitali semini simile, ut plurimum autem, hi dilutas urinas reddunt, 333. sec. 2. l. 2. co.

Perpusilla sanguinis è natibus stillæ damnno sunt, 57. sec. 2. l. 2. co.

Si in ventrem sanguis præter naturam effusus fuerit, is suppurret necesse est, aph. 10. sec. 6.

Spinæ perversiōnē, & spirandi difficultatem sanguinis fluxus liberat, 311. sec. 2. l. 2. co.